
Áldott, békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

Akár ha pajkos gyermek
szakítaná fel az égi dunnát, a
dermesztő éjben puha fehér
pihék kavarognak, aztán szé-
dítő táncuktól elfáradtan, egy-
más ölébe hullva megtapadnak
fűn, fán, kerítésen és a pislogó
ablakú házak taraján. A ma-
gasztos éji csendben megszólal
egy orgona, és a templomban
előbb bátortalanul, majd egyre
erősebben, egye diadalmasab-
ban felzeng a mennyből az
angyal.

Karácsony éj.
Mindannyian átéltük már

az évről évre bekövetkező
misztériumot, a több mint
2000 éve volt születés titokza-

Karácsony bűvöletes éjjelén…
tossága az évek sokasodásának
dacára, újra meg újra meg-
indítja szíveinket. A betlehemi
éj két évezrede minden esz-
tendőben varázslatot űz lel-
keinkkel; a Kisjézus születik
meg bennünk, minden év lel-
ket dermesztő hosszú vára-
kozása után karácsony bűvö-
letes éjjelén.

Mennyből az angyal… Zeng
a templomi kórus, és az oltár
szögletében épített kis betle-
hem figurái képzetünkben élet-
re kelnek. A templom hidegé-
ben szinte magunkon érezzük
a barmok párájának melegét,
mozdul a kezünk, hogy lel-
künk melegének keszkenőjé-

vel betakarjuk a szalmaágyon
szunnyadó Jézuskát.

Éjfél van. Utolsót kondul a
hósipkás toronyban a harang.
Kinn, mintha szétszakadna az
ég sötét kárpitja, hirtelen
kibukkan egy ragyogó csillag,
s versenyt szikrázik a vil-
lanyfényben milliárd apró gyé-
mántként villódzó hókristá-
lyokkal. A lépcső alján az em-
berek egy percre megállnak.
Boldog karácsonyt! – mondják
egymásnak, s kezet fognak.
Boldog karácsonyt!... Boldog
karácsonyt! – mondogatják, s
tenyerükön érzik a Megváltó
piciny kezének melegét.

Farkas László
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Esküt tettek a választási bizottság tagjai
Ülést tartott a Zala Vármegyei Közgyűlés

A november harmincadikán
megtartott közgyűlésen a köz-
meghallgatást követően a tes-
tület az első napirend keretében
megválasztotta a Zala Várme-
gyei Területi Választási Bizott-
ságot, dr. Fe-amelynek tagjai:
renczi Csongor dr. Szép Attila,
és valamintdr. Tuboly János,
póttagjai: ésdr. Dániel Csaba
dr. Németh Tamás. A megvá-
lasztott bizottsági tagok a köz-
gyűlés előtt le is tették válasz-
tási esküjüket.

Második napirendi pontként
Márkus Tamás Zala Várme-, a
gyei Kormányhivatal Építés-
ügyi, Örökségvédelmi, Mérés-
ügyi és Műszaki Biztonsági Fő-
osztályának vezetője adott tá-
jékoztatást az építésügyi fel-
adatellátásban bekövetkezett
szervezeti változásokról vala-
mint a jogszerű és szakszerű
kivitelezés ismérveiről. A tájé-
koztató során ismertette, hogy a
kormány 2020. március 1-től az
építésügyi hatósági feladatokat
ellátó általános építésügyi ha-
tóságként az építmények, építé-

A november harmincadikán tartott közgyűlésen esküt tettek a
választási bizottság tagjai. Jobbról középen dr. Pál Attila, a
közgyűlés elnöke.

si tevékenységek tekintetében a
fővárosi és vármegyei kor-
mányhivatalokat jelölte ki. A
Zala Vármegyei Kormányhi-
vatal szervezeti egységeként az
építésügyi, örökségvédelmi, mé-
résügyi és műszaki biztonsági
hatósági feladatokat a várme-
gyében a főosztály három osz-
tályra – Építésügyi és Örökség-
védelmi Osztály (Zalaeger-
szeg), Építésügyi, Mérésügyi és
Műszaki Biztonsági Osztály
(Nagykanizsa), valamint Épí-
tésügyi Osztály (Keszthely) –
tagozódva látja el. A zalaeger-
szegi osztály részeként Lenti és
Zalaszentgrót városokban ügy-
félszolgálati helyek kerültek ki-
alakításra. Ezen szervezeti egy-
ségek által ellátott feladatok
közé tartoznak az építésügyi -,
az örökségvédelmi -, valamint
a mérésügyi és műszaki biz-
tonsági feladatok is.

A tájékoztató kitekintést
nyújtott a főbb építésügyi szak-
rendszerekre és alkalmazások-
ra, valamint az építésfelügye-
leti tevékenység aspektusaira.

A főosztályvezető kiemelte,
hogy az előírások és szabá-
lyok betartatása mellett a továb-
biakban is ügyfélbarát módon
segítik az építtetőket és minden
kivitelezésben résztvevőt az
épületek és építmények szak-
szerű és problémamentes meg-
valósításában, hogy a kivite-
lezés során a minőségi építé-
szet követelményei érvényesül-
jenek.

A tájékoztató után a köz-
gyűlés módosította 2023. évi
költségvetését. A pályázati el-
számolásokból származó bevé-
telek átvezetésével a költség-
vetés bevétel-kiadási főösszege
1.267.658 e Ft-ra növekedett.

A negyedik napirendi pont
keretében a közgyűlés a várme-
gye önkormányzata által benyúj-
tott kettő pályázat jóváhagyásá-
ról döntött. A Climate Champions

projekt célja, hogy javítsa a
határ menti régió felkészült-
ségét és ellenálló képességét
az éghajlatváltozás hatásaival
szemben, és hozzájáruljon a
helyi CO -kibocsátás-csökken-2

tési eredményekhez a klíma-
tudatos életmód népszerűsí-
tésével. A projektHyper-BOT
a hiperbár oxigén-terápia hatá-
sainak a hazai és osztrák part-
nerekkel, köztük a grazi orvosi
egyetemmel (Medizinische Uni-
versität Graz) közös kutatását,
a keelések hatékonyságának
bizonyítását és az eljárás nép-
szerűsítését célozza.

A fentieket követően a
2024. évi belső ellenőrzési terv
jóváhagyását, végezetül a vár-
megyei közgyűlés 2024. évi
munkatervét fogadta el a tes-
tület. (Forrás: Zala Vármegyei
Önkormányzat)

Nován, az Alsó-hegyen tar-
totta a hagyományos Márton-
napi rendezvényét a Novai Bor-
kultúráért Egyesület. A résztve-
vőket pincé-Székedli Szabolcs
jénél a házigazda mellett Hor-
váth Tamás, a szervező egyesü-
let elnöke köszöntötte és meg-
emlékezett a Márton-nap hagyo-
mányairól.

Németh József, Nova polgár-
mestere felidézte, hogy nyolca-
dik alkalom került sor az ese-
ményre idén, melynek megtar-
tását az önkormányzat is se-

Márton-napi bormustra Nován
gíti. Köszöntötte a megjelen-
teket , aKondákor József Da
Bibere Zalai Borlovagrend és
a tormaföldi Szent János-he-
gyért Egyesület nevében, aki
szerint fontos, hogy részt ve-
gyenek egymás programjain,
erősítsék a barátságot, a szak-
mai együttműködést és meg-
kóstolják egymás borait.

Az ünnepi gondolatok után
az újbort plé-Nagy Tamás
bános áldotta meg, majd a részt-
vevők 13 gazdához látogattak
el a hegyen.

Balról Kondákor József, Németh József és Horváth Tamás
és Székedli Szabolcs.
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Elkészült az új kerékpárút
Kerkateskánd, Lovászi és Tor-
nyiszentmiklós között. Több
mint félmilliárd forint értékű
beruházást novemberben avat-
ták fel.

Zala Vármegye Önkormány-
zata és az érintett települési
önkormányzatok konzorcium-
ban valósították meg a pro-
jektet. A kétszer egy haladó-
sávos bicikliút hossza több
mint 3100 méter, egyben foly-
tatása a Zala Kétkeréken –
Kerékpárút-fejlesztés Lenti,
Kerkateskánd, Szécsisziget,
Csömödér településeken c.
projekt keretében már elké-
szült kerékpárútnak.

Kerékpárút avatása
Az avatón , adr. Pál Attila

Zala Vármegyei Közgyűlés
elnöke arról beszélt, hogy ko-
rábban pontszerűen készültek
el kerékpárutak, a települése-
ket nem kötötték össze, vi-
szont haszna így van ezeknek
a fejlesztéseknek turisztikai és
közlekedésbiztonsági szempont-
ból is. , a tér-Cseresnyés Péter
ség országgyűlési képviselője
is kiemelte, hogy a megépített
kerékpárút egy hálózat része,
és azon túl, hogy turizmus-
fejlesztő beruházás, szolgálja
a települések közti biztonsá-
gos közlekedést is.

A projekt a Széchenyi 2020
program keretében valósult meg.

Balról dr. Pál Attila, Zsálek Ferenc, Kerkateskánd polgármes-
tere, dr. Novák Anett jegyző, Cseresnyés Péter, Bene Nándor,
Tornyiszentmiklós polgármestere, Koroknai Róbert, a kivitele-
ző cég ügyvezetője, Kovács Ferenc, Lovászi polgármestere.

Bottyán János néhai kuruc
generálisra emlékeztek Lenti-
ben november közepén. Az
önkormányzat Szépko-és a
rúak Civil Szervezete által
rendezett eseményen az Átkö-
tő úton található Bottyán szo-
bornál alpol-Drávecz Gyula
gármester mondott beszédet.

– Ki volt Bottyán János? –
kezdte az alpolgármester. –
Magyar katona, nemzeti hős,
császári ezredes, majd kuruc
generális, a Rákóczi-szabad-
ságharc legjelentősebb, a ma-
gyar hadtörténet egyik legsi-
kereseb hadvezére. Bottyán
János volt az, akinek fegy-
verténye Érsekújvár bevétele
volt 1704. november 16-án. A
hely nem volt ismeretlen szá-

Bottyán-nap Lentiben

mára, hisz jó negyven évvel
azelőtt a törökök által uralt
erődítménybe álruhában belo-
pózva a vásárosok közé ha-
jított egy dervist a toronyból,
majd a kapuőrző janicsárt
ledurrantva kicsalta a várból a
törököt, hogy aztán huszár-
jaival rendet vágjon közöttük.
Emlékezzünk Bottyán Jánosra
a nemzeti szabadságért indí-
tott küzdelem hőseként. Őriz-
zük meg mindazok emlékét,
akik egyforma lelkesedéssel
gyülekeztek a hazáért és sza-
badságért feliratú zászlók alatt.

A ünnepségen dr. Paczo-
lay Ilona Krisztánovicsés
György szavalt verseket, vé-
gül a jelenlévők elhelyezték
az emlékezés koszorúit.

Képen a megemlékezők, balról Drávecz Gyula.

Közel 14 kilométer hossz-
ban újul meg a csapadékvíz-
elvezető rendszer . ALentiben
város több pontján munkálatok
zajlanak, melyek várhatóan az
év végére be is fejeződnek.

– Folyamatban van a csa-
padékvíz-elvezetés fejlesztése
projektünk, melynek támoga-
tási összege megközelíti az 1
milliárd forintot – kezdte Hor-
váth László polgármester. –
Ennek keretében a Kossuth
utcában közel másfél kilomé-
teren, a Kossuth út, a Táncsics
és az Akácfa utcák közti ré-
szen közel fél kilométer
hosszban cserélik a vezetéket,
de érinti a beruházás Lenti-
hegyen a Hegyalja, Harangláb

Újabb milliárdos fejlesztések Lentiben
utcákat, a máhomfai, mumori,
bárszentmihályfai városrésze-
ket, illetve a városban a Petőfi
és a Honvéd, az Akácfa-Szö-
vetkezeti-Ifjúság-Kisfaludy-
Zrínyi-Vörösmarty utcákat, ahol
szintén cserélik a vezetéket.

Horváth László arról is be-
számolt, hogy leszerelték a
művelődési központ oldalán
található pergolát és az áthi-
daló, támasztó gerendákat a
Le-Ko Kft. munkatársai, mert
azok megrongálódtak. A ter-
vek szerint új rendszert alakí-
tanak majd ki itt, mikor a mű-
velődési központ és könyvtár
épületében jövő év közepén
elindulhatnak a TOP Plusz-
program fejlesztései.

A templom környékén is végzik a vezetékek cseréjét, a csa-
padékvíz-elvezető rendszer felújítását.
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Novemberben mutatta be
Csesztregen, a Kerkai Házban
a gyerekkorában a községben
élő a SzülőföldDoma Péter
Kiadó gondozásában megjelent
Szvitlana krédója című könyvét.

Doma Péter Vas vármegyé-
ben, Hegyhátszentmártonban él,
méhészettel foglalkozik, de a
világban zajló eseményekről is
van véleménye, gondolatait pa-
pírra is veti, így született meg
a Szvitlana krédója.

– A regény fikció, hősöm
ruszin-magyar kettős identitá-
sú, görög katolikus vallású
Szvitlana, nehéz sorsú, mélyen
hívő árvalány, aki a fenyegető
bolsevik uralom elől viszon-
tagságos úton kerül Északke-
let-Magyarországra a második

Könyvbemutató Csesztregen
világháború végén. Megéli
1956-ot, a gulyáskommuniz-
mus évtizedeit, majd a rend-
szerváltozáskor határtalan bol-
dogsággal éli meg, hogy fiával
hazalátogathat Kárpátaljára.

A kötetnek számos monda-
nivalója van, egyik az, hogyan
tartja meg és gyakorolja hitét a
főszereplő, amivel pozitív ha-
tást gyakorol környezetére, hi-
téből mások is erőt merítenek,
annak ellenére, hogy az élet
szigorúan bánik vele.

A könyvbemutatón a Ker-
kai Ház nagyterme zsúfolásig
megtelt érdeklődőkkel. A könyv-
ről beszélgetettFülöp András
a szerzővel. Csesztreg község
nevében polgár-Bedő Róbert
mester köszöntötte a szerzőt.

Balról Fülöp András és Doma Péter a csesztregi könyvbemu-
tatón.

Novemberben rendezett
alapítványi bált a Nováért és
Gyermekeinkért Alapítvány.

A Katalin-naphoz kötődő
rendezvényen Németh József
polgármester köszöntötte a
megjelenteket és arról beszélt,
hogy a jövőt pedig a gyer-
mekek jelentik, az ő támoga-
tásukra tartják meg a bált
évről évre. A jótékonysági bál
bevételét a gyerekekre fordít-
ják. A polgármester arról is tá-
jékoztatott, hogy a Magyar
Falu Programban a szervező

Bál a gyermekekért Nován

alapítvány 1,2 millió forint
forrást nyert el, míg a Csoóri
Sándor Programban további 1
millió forintot táncházak
tartására, illetve a gyermek-
táncosoknak ruházatra.

A bál fővédnöke Vigh
László, a térség országgyűlési
képviselője volt, aki méltatta
a jótékony célú eseményt,
mely azt mutatja, hogy Nován
a jövőt építik.

Az esten a Trilla Kama-
rakórus Stángli Tiborés lép-
tek fel.

Vigh László és Németh József nyitotta meg a bált.

Közel 40 féle süteményt
kóstolhattak a har-Zalabaksán
madik alkalommal meghirde-
tett Zalabaksa finomsága sü-
teménysütő felhívás rendezvé-
nyén. Idén összesen 38 külön-
féle édes, sós, illetve reform
és diabetikus süteményt ké-
szítettek el a nevezők.

A szervezők részéről Ká-
mán Lajos önkormányzati kép-
viselő, falugondnok elmondta,
hogy hagyományőrző céllal
hirdették meg a süteménysü-
tést, a hölgyek mellett a helyi

Zalabaksa finomsága

férfiak is megmutatták tudá-
sukat és finom, minőségi házi
süteményekkel vették le a
zsűri tagjait a lábukról. Egy-
előre helyezéseket nem osz-
tottak ki, de szó van róla,
hogy jövőre versenyt hirdet-
nek kategóriák szerint.

Az eredményhirdetésen
aztán dicséretet, emléklapot
és ajándékot kaptak a részt-
vevők, a zsűri tagjaitól, illetve
Kámán Lajostól és Horváth
Ottótól, Zalabaksa polgármes-
terétől.

Háromtagú zsűri értékelte a süteményeket: balról Tánczosné
Mánfai Csilla, Goldfinger Tünde és Orosz Alexandra.

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!
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A falu önkormányzata
november elején ünnepségre
invitálta szépkorú lakosait. A
rendezvénnyel kapcsolatban
Egri Éva polgármester el-
mondta, hogy idén is nagy
szeretettel várták a nyugdíja-
sokat, és néhány környéken
élő elszármazottat is vendégül
láttak.

– Köszöntővel, majd a sze-
retetről és az odafigyelésről
szóló történettel nyitottuk
meg a rendezvényt – mondta
Egri Éva. – Ezt követően egy

Szépkorúak köszöntése Lendvajakabfán

rövid színdarabot adott elő
Kószó Éva és Paál Bernadett
alpolgármester. A megvendé-
gelés után kellemes nótázás-
sal, beszélgetéssel egybekö-
tött estét töltöttünk együtt.
Idén is ajándékkal kedvesked-
tünk a helyben élőknek, most
memóriahabos párnákat kap-
tak a szépkorúak. Fontosnak
tartjuk, hogy a mindennapok
során se feledkezzünk el idős
lakóink jóllétéről, ezért a mű-
ködtetett falugondnoki szolgá-
lat által is odafigyelünk rájuk.

A képen a rendezvény néhány résztvevője.

Elindultak az idei szakkö-
rök a Nemzeti Művelődési
Intézet Rédi-szervezésében,
csen idén a vesszőfonást vá-
lasztották.

A program a művelődő
közösségek létrehozásának tá-
mogatása mellett hozzájárul a
közösségépítéshez, a helyi iden-
titás erősítéséhez, valamint
elősegíti az aktív közösségi
együttműködések létrejöttét.

Rédicsen tavaly a szakkö-
rösök mézeskalácsot sütöttek,

Vesszőfonó szakkör Rédicsen
idén más területet választottak
és a kosárfonást gyakorolják
az intézet által közzétett vi-
deós anyagok segítségével a
művelődési házban hétről
hétre.

A szakkörök idén is 20 al-
kalomra szólnak, a kosáralj
készítése után a foglalkozások
végére már a gazdasági kosár
elkészítése sem jelent majd a
gondot a résztvevőknek. A
szakkört tavasszal kiállítás
zárja majd.

Munkában a szakkörösök Rédicsen.

Megrendezte hagyományos
Márton-napi rendezvényét új-
borkóstolóval és pincebejáras-
sal a tormaföldei Szent János-
hegyért Egyesület is, közel 50
érdeklődővel.

Lovásziban, a Kútfej-he-
gyen kezdődő rendezvényen
Keléné Juhász Ilona egyesületi
elnök üdvözölte a megjelente-
ket, köztük a Lovászi Olajbá-
nyász Nyugdíjas Klub tagjait,
akik első alkalommal vettek
részt a Márton-napon, mellet-
tük a és aSomlói Borrend
Novai Borkultúráért Egyesület
tagjai közül is többen meg-
jelentek.

Lovásziban két szőlősgaz-
da borait kóstolták meg, majd

Márton-nap Tormaföldén
Tormaföldén a Szent János-
hegyen folytatták a pincejá-
rást, ahol további négy pincé-
hez látogattak el. A pinceláto-
gatás után a kultúrházban foly-
tatódott a bórkóstoló, mely so-
rán nem találkoztak hibás borral.

A borok bemutatása után
Kondákor József, Tormafölde
polgármestere is köszöntötte a
megjelenteket. Keléné Juhász
Ilona arról is beszámolt, hogy
az egyesület 2 millió forint
támogatást nyert el a Bethlen
Gábor Alapkezelő Zrt. pályá-
zatán. A támogatást a Szent
János-hegyért Egyesület meg-
alakulásának 15. évfordulója
alkalmából szervezett progra-
mokra költik jövőre.

Képen a résztvevők.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:



Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

A magyar kormány felelős-
ségének tudatában és a világ-
politika aggasztó folyamatait
komolyan véve, haderőfejlesz-
tésbe kezdett. A cél az, hogy
hazánknak ütőképes, korszerű
hadserege legyen, új harcko-
csikkal, önjáró tüzérségi esz-
közökkel, helikopterekkel, lég-
védelmi rendszerekkel. Tatán
szimulációs és kiképzőköz-
pontot adtak át nemrégiben,
Zalaegerszegen Rhein-pedig a
metall vadonatúj üzemében
Lynx gyalogsági harcjárműve-
ket gyártanak a Magyar Hon-
védség számára. Az orosz-uk-
rán háború azt bizonyítja, hogy
a modern hadviselés meg-
kerülhetetlen eszközeivé vál-
tak a drónok. A Zalaegersze-
gen működő ZalaZone Jármű-
ipari Tesztpálya nem csak az
önvezető járművek, de a dró-
nok fejlesztéséhez is hozzá-
járul. Ezek az eszközök azon-
ban mit sem érnek az őket
működtető emberek nélkül. A
Honvédelmi és Haderőfejlesz-
tési Program fontos része ezért
a toborzás.

Sikert aratott a Honvédség
„Embert a vasra!” címmel in-
dított kampánya, melyben a
Lynx harcjárművekre toboroz-
tak személyzetet. A várakozá-
sokat messze felülmúlva, több
száz fiatal jelentkezett a hód-
mezővásárhelyi Kinizsi Pál 30.
Páncélozott Gyalogdandárnál.

Elkötelezettség a honvéde-
lem ügye mellett

Zala vármegye főispánja is
elkötelezett a honvédelem ügye,

Honvédelem, haderőfejlesztés, toborzás, hagyományápolás…

Második alkalommal rendezték meg a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt.

így a toborzási mutatók meg-
növelése, a toborzás sikeressé-
ge iránt. Ennek elősegítse ér-
dekében a Zala Vármegyei
Kormányhivatal közelmúltban
lezajlott rendezvényein – két
záruló GINOP projekt záró-
konferenciáján, majd a nagy-
kanizsai keszthelyi, a , valamint
a zalaegerszegi pályaválasztási
kiállítás és szakmabemutatón
is – kiemelt szerepet szánt dr.
Sifter Rózsa főispán asszony a
katonai pálya népszerűsítésé-
nek. Kezdeményezésére a To-
borzó Iroda mindhárom hely-
színen külön stand felállításá-
val is inspirálta a helyszínen
megjelent fiatalokat. Decem-
ber 8.-án pedig, a Zala Vár-
megyei Államigazgatási Kollé-
gium soron következő ülésén
külön napirendi pontban tájé-
koztatták a vármegye jelenlévő
közigazgatási szervezeteinek
vezetőit a Magyar Honvédség
Zala vármegyei toborzási ta-
pasztalatairól.

A honvédelmi nevelés elő-
mozdítása és katonai pályára
irányítás fejlesztése, valamint
a toborzási tevékenység haté-
konyságának növelése érdeké-
ben – főispán asszony kezde-
ményezésére – a Zala Várme-
gyei Területi Védelmi Bizottság
is kidolgozott egy új, a kor
követelményeinek megfelelő
toborzási javaslatot.

Nemrég született megálla-
podás a Honvédelmi Miniszté-
rium Nemzeti Tehetség Köz-és
pont között, amellyel a Ma-
gyar Honvédség új lehetősé-
geket kínál a Tanítsunk Ma-
gyarországért program mento-

ráltjai számára. E mellett több
iskolában elkezdődött a honvé-
delem, mint tantárgy próba-
oktatása.

Nem csak a jövő, hanem a
jelen is fontos

Nem csak a jövőre, a je-
lenre is figyelmet kell fordí-
tani: folyamatos a haderőfej-
lesztés és magas színvonalú
szakmai képzések zajlanak a
magyar honvédségnél. A hon-
védelemben dolgozók anyagi
megbecsültségének javítása és
a védelmi igazgatás átalakítása
is fontos része a kormány in-
tézkedéseinek, melyek mind
azt célozzák, hogy ütőképes,
korszerű magyar honvédség
nézhessen szembe a 21. század
kihívásaival.

Zala vármegyében a hon-
védelem, a haditechnika iránt
érdeklődőknek több továbbta-
nulási és munkalehetőség áll
rendelkezésére: gondolhatunk
a Rheinmetall zalaegerszegi
harcjármű gyártó üzemére,
vagy a ZalaZone Járműipari
Tesztpálya által kínált lehető-
ségekre, ahol szintén zajlanak
hadiipari fejlesztések.

Honvédelmi hagyományaink
ápolása

Honvédelmi hagyományaink
továbbvitelében a Zala Vár-
megyei Területi Védelmi Bi-
zottság is tevékenyen részt
vesz. Szervezésében valósul

meg a ,Göcsej Harci Túra
melynek megszervezése már
évtizedes hagyomány. Ennek
sikerén felbuzdulva indították
el a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt. Míg a Harci Túra célja
az volt, hogy kimozdítsa a
fiatalokat a komfortzónájuk-
ból, felállítsa őket a számító-
gép, a játékkonzol elől, és ki-
vigye őket a terepre, addig a
Hibrid verseny bemegy az ő
komfortzónájukba, és ott mutat-
ja meg nekik, hogy milyen
lehetőségeket kínál a modern
hadviselés. Hiszen egy valódi
drónt harci helyzetben irányí-
tani, az operátor szempontjá-
ból nem sokban különbözik
egy számítógépes játéktól. De
lassan már nincs olyan modern
harci eszköz, melynek működ-
tetése ne hasonlítana egy vi-
deojátékra.

A Hibrid Honvédelmi Ver-
seny vállalt célja az, hogy a
Magyar Honvédség számára
utánpótlást biztosítson olyan
fiatalok személyében, akik a
modern fegyverrendszereket ma-
gas szinten képesek kezelni.
Az első versenyt 2019-ben
rendezték meg, a II. Hibrid
Honvédelmi Versenyre pedig
2023. november 30-án került
sor. Ezen a zalaegerszegi Ganz
Ábrahám Technikum csapata
végzett az élen, megelőzve a
nagykanizsai Zsigmondy Vil-
mos Technikum, valamint az
egerszegi Széchenyi István
Technikum diákjaiból álló
együttest.

Dr. Sifter Rózsa az első három helyezett csapat kapitányával.
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Advent első vasárnapját
megelőző szombaton a kultúr-
házban asztali díszeket készít-
hettek a program résztvevői.

Paál István polgármester el-
mondta: évek óta hagyomány
Kerkabarabáson, hogy össze-
gyűlnek advent elején fiatalok

Adventi készülődés Kerkabarabáson

Ünnepi díszek készültek Kerkabarabáson.

és idősebbek közösen, hogy
az önkormányzat által biztosí-
tott alapanyagokból készítsenek
karácsonyi díszeket. Elkészítet-
tek továbbá 40 darab adventi
díszt az önkormányzat által
idén is, ezeket a településen
egyedül élők, idősek kapják.

November végén tartották
az éves közmeghallgatást Len-
tiben. A városban zajló beruhá-
zásokról, az elmúlt egy év ese-
ményeiről és a tervekről Hor-
váth László polgármester szá-
molt be.

A város vezetője azzal
kezdte, hogy az elmúlt egy
évben is sikerült megőrizni az
önkormányzat és az intézmé-
nyek működőképességét, a
pályázati lehetőségeket maxi-
málisan kihasználta a város. A
költségvetés idei bevételi és
kiadási főösszege 5,9 milliárd
forint, ebből mintegy 2,7 mil-
liárd kapcsolódik pályáza-
tokhoz.

Szó volt a Lentihegy alatti
részen épülő körforgalomról és
onnan az üdülőövezet felé
tervezett gyűjtőútról is, mely a
„jövőnek épül” – hangsúlyozta
a polgármester, hiszen az ot-
tani 13 hektáros területen la-

Közel 2 milliárd forint jutott idén fejlesztésekre Lentiben
kótelkeket alakítanak majd ki.
A zajdai laktanya területén lé-
vő gumilerakat ügyével kap-
csolatosan pedig úgy tájékoz-
tatott, hogy zajlik az abron-
csok elszállítása.

A városban több fejlesztés
is folyamatban van, ahogy ezt
a munkálatok is mutatják, hi-
szen a település több pontján
munkagépekkel dolgoznak. A
belterületi kerékpárút kialakí-
tása és a csapadékvíz-elvezetés
fejlesztése pályázat munkálatai
várhatóan még idén befejeződ-
nek. Ami az idei fejlesztési
forrásokat illeti: összesen mint-
egy 1,8 milliárd forintot tudott
erre a célra fordítani a város.

Jövőre a TOP Plusz prog-
ramban valósul majd meg a
Lentit összekötőHernyékkel
kerékpárút, szintén a TOP
Plusz keretében terveznek út,
járda és parkoló felújításokat,
építéseket. Emellett a rendelő-

intézet épületének bővítése, a
Városi Művelődési Központ
szolgáltatásfejlesztése is meg-
valósulhat, a pedigPetőfi úton
új épülhet.óvoda

A közmeghallgatás után
ülésezett az önkormányzat.
Egyebek mellett tárgyaltak a
helyi adóktól is. Az önkor-
mányzat idén összesen 746
millió forint tervezett adóbe-
vétellel számol, október vé-
géig a teljesülés meghaladta a

97 százalékot. Az építményadó
tervezett összege 84 millió
forint, a teljesülés közel 90
százalékos, az idegenforgalmi
adó tervezett bevétele 45
millió forint, itt a teljesülés 80
százalék körüli, a helyi ipar-
űzési adóbevétel pedig meg-
haladta a 100 százalékot. A
magánszemély kommunális adó-
jából 7 millió forintra számít
a város, itt a teljesülés 77
százalékos.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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December elején tartották
az idősek napját a mű-Pákán
velődési házban. Lukács Tibor
polgármester és Németh Csa-
ba plébános köszöntötte elő-
ször a szépkorú vendégeket, a
plébános egy tanulságos történe-
tet osztott meg a jelenlévőkkel.

Részt vett az ünnepségen
Cseresnyés Péter, a térség
országgyűlési képviselője és
Bene Csaba, a Zala Várme-
gyei Közgyűlés alelnöke is.

Cseresnyés Péter is kö-
szöntötte a vendégeket és a

tudás generációról generáció-
ra való átadásáról szólt, mely
magába foglalja a hagyomá-
nyok őrzését, az örökség to-
vábbvitelét, a magyar kultúra
és hitünk ápolását. Ezért fon-
tos – mint mondta –, hogy a
fiatalok tanuljanak az idősek-
től, mert ez egyfajta folya-
matot jelent a történelemben.

A köszöntők mellett a he-
lyi óvodások és iskolások ked-
veskedtek műsorral a nyugdíja-
soknak, majd zenés program és
vendéglátás várta a résztvevőket.

A szépkorúakat köszöntötték Pákán

Az óvodások műsora.

Örömmel fogadták az idősek a gyerekek műsorát.

Őszbúcsúztató ünnepséget
szerveztek a faluSzilvágyon
lakóinak, ahol a helyi szép-
korúakat is köszöntötték. Az

Őszbúcsúztató és idősköszöntő Szilvágyon

önkormányzat szervezte prog-
ramon polgár-Péntek Katalin
mester, őt követően pedig Pá-
csonyi Imre, a Zala Vármegyei

Pácsonyi Imre köszönti az ünnepelteket.

Közgyűlés alelnöke szólt az
egybegyűltekhez.

Pácsonyi Imre arról be-
szélt, hogy az ősz a betakarítás
ideje, a falun élőknek a kert
terményeinek begyűjtése elé-
gedettséget is jelent. Az idő-
sekhez szólva pedig azt kí-
vánta a megyegyűlés alelnöke:
bízik benne, hogy a család-
tagok és a közösség is szán

időt rájuk, meghallgatják őket
és átveszik tudásukat, tapasz-
talataikat.

Ezt követően ajándékkal kö-
szöntötte a rendezvényen meg-
jelent legidősebbeket, Szabó
Ferencnét Luter Lászlótés .

A kulturális műsorban a
helyi népdalkör, Kaczor Feri
és a Zalaapáti Harmonika Ze-
nekar lépett fel.
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1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 55 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE-si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 55 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Augusztus római császár
elrendelte, hogy birodalmának
minden országában írják össze
az embereket, mindeneket ott,
ahonnan valók voltak. József,
az ács is felkerekedett fiatal,
várandós feleségével Máriával,
hogy eleget tegyenek a csá-
szári parancsolatnak.

Mire Betlehemhez értek,
rájuk borult a dermesztő éj-
szaka. A római hivatalnok, aki
a számbavételt intézte, már
régen megtért szállására, vagy
valahol egy jó meleg csap-
székben dorbézolt.

József és Mária járták a
városka utcáit. József minden-
hová bekopogott, ahonnan vi-

„Betlehem városában, rongyos istállócskában…”
lágosságot láttak kiszűrődni.
Ám a betlehemi házak mind
tele voltak már az összeírásra
érkezett rokonokkal, s így őket
mindenütt elutasították. Re-
ményvesztetten kóboroltak a
fagyos utcákon, kutyák ideges
csaholása kísérte őket útjukon.

Végre egy ház gazdája, lát-
ván Mária előrehaladott álla-
potát, megkönyörült rajtuk.
Így szólt József mesterhez:

– Gyertek, elvezetlek, ben-
neteket a város szélén lévő
istállómhoz. Ott a barmok me-
lege mellett ellehettek reggelig.

Követték az irgalmas lel-
kületű gazdát és csakhamar
oda is értek a barlangistál-

lóhoz, amit éjszakai szállásul
kínált nekik. Alighogy elvac-
koldódtak a szalmán, Máriánál
jelentkeztek a szülési fájá-
sok, jeléül annak, hogy itt az
óra. A vajudás nem tartott
sokáig. Joachim és Anna

leánya fiúcskát hozott világra,
s abban a percben megjelent az
égen egy vakítóan ragyogó,
fényességes csillag, jelezvén,
hogy megszületett a világ
megváltója.

F.L.

A szerző illusztrációi.
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Az országos fásítási program keretében Kerkafalván
összesen 10 darab hársfát ültettek el a helyi önkormányzati
képviselők közösen a kultúrház udvarán.

Öt ezüst hárs és öt kislevelű hárs kerül ki, a munkálatokhoz
szakmai segítséget alpolgármester nyújtott, aki aHári József
Zalaerdő Zrt. Lenti erdészetének helyi kerületvezető erdésze.

Az elmúlt hónapokban a településen több alkalommal is
végeztek a testületi tagok és a közfoglalkoztatottak társadalmi
munkát: fűnyírást a falu önkormányzati területein, illetve
ároktisztítást és gallyazást. A közös munka révén spórol az
önkormányzat és közös tevékenykedés az összefogást is segíti.

Fásítás Kerkafalván

Márton-nap alkalmából
tartott rendezvényt a Lovászi
Olajbányász Nyugdíjas Klub
Egyesület tagsága.

A község önkormányzati
éttermében tartott rendezvényen
felelevenítették Szent Márton
legendáját a Buda Ernő Körze-
ti Általános Iskola diákjainak
közreműködésével, illetve életre
keltették a Márton-lámpást is,
mely a Márton-napi mondakör
kultikus tárgya. A tűzgyújtás
hagyománya a katolikus egy-

Márton-nap Lovásziban
ház rendeletének köszönhető,
s hogy a lámpáshoz köthető
szakrális jelleget átélhessék a
program résztvevői, egy kö-
zépkori kolostor hangulatát is
megidézték a szervezők.

Emellett Borbás Marcsi
videós segédletével a liba-
comb sütésének egy receptjé-
vel is megismerkedtek, majd
a férfiak kórusa énekeltek al-
kalomhoz illő dalokat. A ren-
dezvény vacsorával és az új-
bor kóstolásával zárult.

Az iskola diákjai is bekapcsolódtak a Márton-napi rendez-
vénybe.

A Kelta Álom Ír Sztepp
Tánccsoport két táncosa (Sab-
ján Botond és Deák Fanni)
2023. november 11-12-én Svájc-
ban Münchens-, a Basel melletti
teinben vett részt a Western
European Championships-en.
A Nyugat-Európai Bajnokság
2 részből állt, első nap nem-
zetközi ír táncverseny volt,
míg második nap a 2024.
évben megrendezésre kerülő
világbajnokságnak a kvalifi-
kációja zajlott. Botond 8 ver-
senytáncból indult első nap,
kezdő (beginner) kategóriá-
ban mindkét táncával 1. he-
lyezést ért el, a középhaladó
(primary) kategóriában három
táncából kettővel szintén 1.
helyezést, egy táncával pedig
4. helyezést ért el, a haladó
szinten (intermediate) pedig
egy 2. és két 4. helyezés
büszke tulajdonosa.

Fanni a világbajnokságra a
kvalifikációt tűzte ki célul,
melynek feltétele volt, hogy
az első nap is induljon a ver-
senyen legalább 2 tánccal,
ahol az openkategóriában egy

Ismét kitettek magukért
A Kelta Álom Ír Sztepp Tánccsoport tagjai Svájcban szerepeltek

1., egy 2. és egy 9. helyezést ért
el. Vasárnap zajlott a kva-
lifikáció, ahol kötelezően min-
den korosztályban 3 táncot kel-
lett eltáncolni, kettőt szteppci-
pőben és egyet balettcipőben.
Fanni a 25 és 30 év közötti
korosztályban indult, ahol elég
erős mezőny volt, a 15 neve-
zőből 13 táncos jelent meg.
Miután mindenki letáncolta a
három táncát, utána a 3 tagú
zsűri összesítette a részeredmé-
nyeket és csak azok táncolhat-
ták el a modern szet táncot,
akik a verseny első felében
végeztek. Fanni recallt kapott,
így bekerült az első 7 táncos
közé és eltáncolhatta a modern
szet táncát, az összesített ered-
mények alapján pedig a 6. he-
lyen végzett, ezzel kvalifikálta
magát a 2024. áprilisában Bel-
giumban megrendezésre kerülő
világbajnokságra.

A versenyre 24 tánccsoport
234 táncosa küldött be neve-
zést, a csoportok döntő része
Németországból érkezett, de vol-
tak résztvevők Svájcból, Hollan-
diából, Angliából, Fehérorosz-

országból, Belgiumból, Ukrajná-
ból, Skóciából és Magyarország-
ról egyetlen csoportként a Kel-
ta Álom Ír Sztepp Tánccsoport.

Mindkét táncos nagyszerű
eredményeket ért, megállták
a helyüket európai szinten,
büszkék lehetnek magukra.

Deák Fanni és Sabján Botond szép eredményeket ért el.

B-j Nemes Kálmán polgármester, illetve Mácsek Attila, Ta-
kácsné Horváth Beáta, Szatmáriné Takács Lívia, Hári József
önkormányzati képviselők ültették el a hársfákat.
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Kezdje 2024-et tanulással, szerezzen piacképes tudást
2024-ben is nálunk.
Rajtoló képzéseink:
Aranykalászos gazda
Gipszkartonszerelő

Hő- és hangszigetelő
Raktáros

Logisztikai feldolgozó
Dajka

Pedagógiai munkatárs (Pedagógiai asszisztens)
Pedagógiai munkatárs (Gyógypedagógiai asszisztens)

Fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő
Volfrámelektródás védőgázas ívhegesztő

Raktárvezető
Logisztikus
Úszómester

Uszodagépész
Nyomástartóedény-gépész

A képzések elmélet(online) – gyakorlattal kerülnek
megvalósításra.

Érdeklődni: kepzes@szampont.hu
Telefon: 92/314-390

www.szam.hu
Nyilvántartási szám: B/2020/000106

Engedélyszám: E/2020/000004

Áldott  karácsonyi

ünnepeket és

boldog

új évet kíván a

SZÁM-PONT Kft.!

Nemezből születő kreativitás és közösségépítés – jellemezte
a novemberben megtartott programotBödházán Bedő Andrea
polgármester.

– Egy különleges eseménynek lehetett részese a helyi kö-
zösség – kezdte. – Horváth Edit ékszertervező és készítő egy
izgalmas workshop keretében vezette be az érdeklődőket a ne-
mezből készíthető gömb varázslatos világába. A résztvevők nem
csupán ékszereket alkottak, hanem egy kis közösség részévé
váltak, miközben felfedezték a különböző technikákat és
ötleteket.

Mint azt a polgármester elmondta: Bödeháza gazdasági
tervében hangsúlyosan szerepel a helyi termék előállítók tá-
mogatása.

– Ez azért fontos a közösség számára, mert többletforráshoz
jutunk. A helyi termelők támogatása révén a településen elő-
állított termékeket könnyebben el lehet juttatni a piacokra és az
érdeklődő vásárlókhoz – magyarázta –, ami nemcsak a helyi
vállalkozások számára jelent lehetőséget, hanem a település
egészét gazdagítja, hiszen a bevétel a helyi gazdaságot erősíti.
A másik fontos szempont a közösségépítés és a helyiek ki-
kapcsolódási lehetősége. Az emberek együtt alkotnak és be-
szélgetnek, megosztják tapasztalataikat és ötleteiket, ezáltal
szorosabbá válik a közösségi kötelék.

Ékszerkészítő workshop Bödeházán

Képen a workshop résztvevői, jobbra Horváth Edit.

Novemberben rendezték meg
az Öveges-hetet a Pákai Öve-
ges József Általános Iskolában.

Sokféle színes program
várta az iskola diákjait a hét
minden napján. Hétfőn Öveges
József fizika professzorral
kapcsolatos kérdéseket kaptak
a gyerekek. A professzor élet-
művét a fizikaszakkörös tanu-
lók mutatták be diáktársaiknak.

Kedden délután az osztá-
lyok műsorral készültek egy-
másnak. Szerdán Petőfi 200
címmel 4 korcsoportban rajz-
versenyt hirdetett az intéz-
mény a környékbeli iskolák

Iskolahét Pákán
tanulói számára, melyen közel
100-an készítették el alkotásai-
kat, egy-egy Petőfi vers illuszt-
rációját. A sok remek alkotás
díjazása nem volt egyszerű,
így a zsűri különdíjakkal is
jutalmazta a résztvevőket.

A csütörtök délután az
ügyességé és a gyorsaságé volt
az Aktív iskola programjához
kapcsolódva. Pénteken pálya-
orientációs napot tartottak az
Öveges-iskolában. A hét lezá-
rásaként versenghettek a diá-
kok tanáraikkal például amő-
ba, malom, Uno kártya, sakk
és más játékokban.

Elkészültek az iskola kaba-
lájának tervei is. A gyerekek
munkáit a későbbiekben sza-
vazásra bocsátják, hogy a leg-

A képen a nyolcadik osztályos tanulók láthatóak palotás tánc
közben.

inkább támogatott terv el is
készülhessen. Végül az intéz-
mény jótékonysági alapítványi
báljával zárult.

A helyi termékek támogatása


